2022年９月 29日

各      位
会 社 名 ピクセルカンパニーズ株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長 吉 田  弘 明

 （コード番号：2743 スタンダード）

問い合わせ 取 締 役 管 理 本 部 長 都筑 沙央里

 （TEL. 03-6731-3410）

社内調査委員会による調査報告書の開示延期に関するお知らせ

当社は、2022年９月12日付「社内調査委員会設置に関するお知らせ」にて公表のとおり、当社連結子会社で

あるピクセルソリューションズ株式会社（以下、「ピクセルソリューションズ」という。）の元代表取締役であ

る増井浩二氏がピクセルソリューションズの印章を偽造して使用した可能性のある事案等について、外部有識

者を構成員とする社内調査委員会を2022年９月12日付で設置し、事実関係の解明、発生原因及び問題点の調査

分析、その他類似事案等の調査を進めてまいりました。

当初、2022年９月末日を目処に社内調査委員会からの最終調査報告を受領する予定でおりましたが、デジタ

ルフォレンジックの実施に想定した以上に時間を要したこと、関係者ヒアリングの対象範囲が広がったこと、

また、実施が困難とされた関係者のヒアリングが実施できたことで、調査報告書の取りまとめ及び記載内容の

最終確認に時間を要することとなり、本日、社内調査委員会より最終調査報告を2022年10月中旬へ延期する旨

の申し出がありましたのでお知らせいたします。

当社の株主、投資家をはじめとするすべてのステークホルダーの皆様に多大なご心配とご迷惑をおかけし

ますことを深くお詫び申し上げます。

以上